2024 年 12 月 1日

奈良県所属サッカー３級・４級審判員各位

（一社）奈良県サッカー協会

審判委員長 村田真一

サッカー審判員資格更新についてのお知らせ

 平素は奈良県サッカー協会審判委員会の活動にご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 審判員の資格を次年度（2025 年 4 月１日～2026 年 3 月 31 日）に継続させるための手続きについてお

知らせ致します。

3 級・4 級の方 ①か②を選択し、申込みをして受講してください。

① 「JFA ラーニング」を受講する。

 JFA ラーニングとはパソコン上で更新講習会が受講できるシステムです。

JFA ラーニングに関する案内を奈良県サッカー協会ホームページに掲載してます。下記リンクよ

り確認してください。（申込期間 2025 年 2 月 19 日まで、受講期間 2025 年 2月 27日まで）

http://www.narafa.or.jp/pages/38/

② 会場で開催される対面式の更新講習会（約２時間半）を受講する。

 県協会 HPにスケジュールを掲載します。

  JFA ラーニング 対面式講習会

 ３級 ３級 ４級更新 ４級更新 ３級 ３級 ４級更新 ４級更新

  （一般） （ユース） （一般） （ユース） （一般） （ユース） （一般） （ユース）

県登録費 ¥1,500 ¥500 ¥1,500 ¥500 ¥1,500 ¥500 ¥1,500 ¥500

関西登録費 ¥500 ¥0 ¥0 ¥0 ¥500 ¥0 ¥0 ¥0

日サ協登録費 ¥3,000 ¥1,000 ¥2,500 ¥500 ¥3,000 ¥1,000 ¥2,500 ¥500

講習会費 ¥1,650 ¥1,650 ¥1,100 ¥0 ¥1,100 ¥1,100 ¥1,100 ¥1,100

合 計 ¥6,650 ¥3,150 ¥5,100 ¥1,000 ¥6,100 ¥2,600 ¥5,100 ¥2,100

1. 対面式更新講習会の申込方法

KICKOFF ログイン後 審判→講習会・研修会申込み→講習会選択→支払い手続き→講習会受講

（注）支払い手続き完了後のキャンセルは、協会登録費（県・関西・JFA）のみ返金となります。

2. 申し込みについての注意点

 講習会は、受講料（JFA 登録費を含む）の支払いを完了した方のみが受講可能となります。

 コンビニ払いを選択された方は申し込み日より 1 週間が支払い期間となります。お支払いがな

い場合は自動的にキャンセルとなります。

3. 講習当日に準備するもの

 筆記用具（鉛筆・消しゴム・ボールペン等）

 審判証

 競技規則

4. 問い合わせ先

奈良県サッカー協会審判委員会 山本耕司 Tel 090-3164-0739

奈良県サッカー協会 Tel 0744-47-2212

JFA サービスデスク Tel 050-2018-1990  平日 10 時から 18 時

奈良県サッカー協会 HP http://www.narafa.or.jp/

JFA ラーニング案内 http://els.jfa.or.jp/info/referee/invitation/html/index.html